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PROTOKÓŁ nr 26 
z posiedzenia                                          

Doraźnej Komisji do spraw  
Budowy Radomskiego Centrum Sportu 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 19 października 2022r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył pan Łukasz Podlewski Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.  

W posiedzeniu komisji uczestniczył dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji pan Rafał Górski.  

 
Radni nieobecni: Robert Chrobotowicz.  
 

Przewodniczący Łukasz Podlewski -  poprzednie spotkanie zakończyliśmy takim 

akcentem średnio optymistycznym. Liczyliśmy na to, że dziś będziemy omawiać 

podpisany aneks pomiędzy MOSiR-em a Betonoxem. Dziś po wizycie na Struga 63 

wiemy, że ten aneks  nie został podpisany. Jako radni też pośród dokumentów, które 

zostały nam na sesję nie ma żadnych zmian jeżeli chodzi o przesunięcia w budżecie 

czyli dziś nie możemy przewidywać, nie możemy planować przesunięć środków 

dotyczących budowy stadionu.     

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 25 z posiedzenia Komisji.  

2. Omówienie przez przedstawiciela MOSiR prac prowadzonych na terenie RCS 

od czasu ostatniego posiedzenia (zgodność z harmonogramami). 

3. Omówienie podpisanego aneksu oraz przedstawienie zawartych tzw. 

”protokołów konieczności”.  

4. Omówienie przez przedstawiciela spółek: „MOSiR” oraz „Wodociągi Miejskie” 

dalszych działań zmierzających do wykonania niezbędnych prac związanych 

z drenażem i odwodnieniem obiektów oraz naprawą kanalizacji.    

5. Przedstawienie szczegółowych rozliczeń dotyczących każdego zadania. 

6. Omówienie zagrożeń, które mogą wystąpić w najbliższym miesiącu na terenie 

budowy RCS. 

7. Sprawy różne. 

 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Protokół nr 25 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (6 
radnych za), jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.   
 
Ad. 2. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski 
– jeżeli chodzi o prace wykonywane na stadionie to zakończono prace żelbetowe 
w narożniku południowo wschodnim. Trwają na trybunie północnej prace zmierzające 
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do zrobienia wszystkiego żeby można było zacząć konstrukcję dachu czyli montowane 
są ściany SC1 czyli ściany między słupami, oczepy i na oczepy będą montowane 
maczugi. Mamy deklarację generalnego wykonawcy, że do końca listopada wszystkie 
maczugi zostaną zamontowane i potem będzie można rozpocząć konstrukcję dachu. 
Zarówno pod trybuną północną jak i południową trwają prace wykończeniowe. Trwają 
prace elektryczne dotyczące montażu oświetlenia zewnętrznego i przejść na stadionie. 
Trwają prace dotyczące ogólnie mówiąc wykończeniówki, drzwi do pomieszczeń. 
Suchy montaż pod trybuną południową. Trwa montaż membrany na dachu (tak jak 
widzieliśmy na budowie to będzie robione etapami, że najpierw pierwsze pola to będzie 
membrana, a dalej to już będzie poliwęglan podbity poliestrem).                        
 
Ad. 3.,6. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – wiemy, że taki aneks nie 
został zawarty, ale ja chciałbym połączyć właściwie omówienie zagrożeń, może 
aneksu, do którego mam wrażenie nieuchronnie zmierzamy. Dlaczego aneks nie 
został podpisany? Dlaczego dziś usłyszeliśmy, czy to jest prawda, czy Dyrektor 
potwierdza, że kwota szacunkowa właściwe około 12 000 000,00 zł może być większa 
ponieważ wystąpiły nowe okoliczności czy nowe zobowiązania wobec inwestora, które 
muszą zostać zrealizowane, a które do tej pory nie były ujęte? Co ma zawierać aneks, 
a co będzie zlecane w osobnych przetargach? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – na dzisiaj mamy przedstawione 
skosztorysowane zadania na łączna kwotę około 12 000 000,00 zł netto. Część tych 
kwot to są kwoty, które były  w protokole konieczności, które nie zostały wprowadzone 
do aneksu o czym mówiliśmy na poprzedniej komisji.  Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – w protokole konieczności nr 19. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – to 19 i tamta łączna wartość 
prac to była kwota niecałe 7 000 000,00 zł chyba 6 700 000,00 zł, a zostało 
zaagregowane 2 300 000,00 zł bez 20,00 zł. Teraz mamy protokół nr 20, w którym 
mamy na dzisiaj przedstawione kosztorysy na kwotę 6 500 000,00 zł. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – plus pozostałe z tamtych – tak? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, 
plus rzeczy, które jeszcze będą musiały zostać wycenione i  przedstawione kosztorysy 
i wprowadzone do aneksu. Są to po pierwsze zmiany  w układzie drogowym czyli na 
prośbę policji ponieważ odbyliśmy spotkanie… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – Dyrektorze przepraszam nie chcę tutaj Dyrektora usprawiedliwiać - na 
prośbę,- posługujmy się precyzyjnie – na wskazanie, wytyczne dotyczące 
bezpieczeństwa obiektu. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, na wytyczne policji zmieniamy układ drogowy w ten 
sposób, że do tej pory wszystkie drogi dojścia, wszystkie korytarze piesze, dojazdowe 
zaprojektowane były z kostki brukowej, a policja wskazała, że ze względu na 
bezpieczeństwo realizowania imprez sportowych w tym miejscu wszystkie te 
powierzchnie gdzie będą na stadionie znajdowali się kibice, do których będą się mogli 
dostać ewentualnie w przypadku po pierwsze normalnego korzystania ze stadionu, 
a po drugie w przypadku rozpoczęcia jakichś zamieszek wewnątrz stadionu, że to nie 
powinna to być kostka brukowa tylko powinny to być elementy, które nie mogłyby 
służyć jako broń ręczna rzucana. Po pierwsze mieliśmy zaprojektowaną taką opaskę 
wokół murawy, która miała być właśnie z kostki brukowej to zmieniamy na 
powierzchnię poliuretanową. Drogi dojścia, które są pod trybunami będą zmienione na 
tzw. beton technologiczny szczotkowany czyli to już będzie powierzchnia taka sama 
jak jest np. wewnątrz hal magazynowych tam gdzie mamy powierzchnię gładką 
betonową. Na tych drogach dojazdowych gdzie będzie można się dostać z zewnątrz 
stadionu ciężkim sprzętem też będzie ten beton technologiczny, który jest dużo 
droższy.  
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Drugi element to jest zaprojektowanie wygrodzeń oraz wywóz ziemi i ułożenie 
powierzchni trwałej w miejscu trybun wschodniej i zachodniej, gdzie ogrodzenie 
wewnętrzne będzie miało wysokość 2,5 m., ogrodzenie zewnętrzne będzie miało 6 m. 
Wnętrze tej powierzchni, w tym momencie znajdują się tam hałdy ziemi, one będą 
wywiezione, zniwelowane, będzie położona tam powierzchnia nazywana eko kostką 
czyli to nie będzie wylewany beton tylko na podbudowie będą ułożone elementy 
betonowe czy plastikowe przepuszczalne, które będą miały wytrzymałość 
wystarczającą do tego żeby wjeżdżał na to ciężki sprzęt ponieważ miejsca te tutaj nie 
na wytyczną, ale na prośbę policji będą stanowiły miejsce albo stacjonowania 
jednostek policji w przypadku gdyby na stadionie działo się coś niebezpiecznego. 
Ewentualnie jako bufor też pod pojazdy kibiców gości jeżeliby przyjeżdżali transportem 
zorganizowanym i gdzieś te pojazdy trzeba by było umieścić. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – o jakim koszcie mówimy? Czy już 
sprawdzaliście jaka to może być kwota? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o wykonanie tego wschodu 
i …? Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – nie, jeżeli chodzi o te dojazdy. 
Ten pierwszy punkt. Radny Marcin Majewski – zmiana  tego całego układu 
drogowego. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – myślę, że jest to kwota około 1 000 000,00 zł, ale nie mam tego 
skosztorysowanego dokładnie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – bo to 
jest tak jak Dyrektor powiedział około 12 000 000,00 zł netto jest skosztorysowane 
i przewidywane plus układ drogowy, ekrany. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – plus przetarg na oświetlanie. Oprócz tego 
jeszcze w dużym skrócie mówiąc poprawki kosmetyczne czyli tam gdzie np. na 
słupach widać elementy rdzawe, te wykończenia blach na dachu. Plus jeszcze 
instalacja odgromowa. Czyli tam mamy 5 elementów dużych, które mamy jeszcze 
nieskosztorysowane, ale które łącznie spodziewamy się będą kosztowały około 
5 000 000,00 zł.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – no a krata? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
i krata, tak, w tym już. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Pan Dyrektor 
wspomniał o tej rdzy, ja bym mówił o elementach wykończeniowych – tak? Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –tak. Poprawki 
kosmetyczne. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – poprawki 
kosmetyczne, a potem powiecie 1 500 000,00 zł no to.. Radna Katarzyna Pastuszka 
– Chrobotowicz – 5 000 000,00 zł netto. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Marcin Majewski – ale to 
nie jest 12 plus 5 tylko … Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – to jest 12 
plus 5. Radny Marcin Majewski – 17 i to wszystko mamy? Z tym układem drogowym? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  tak 
z tym wszystkim. Tylko mówię do wartości tych około 12 000 000,00 zł. to mamy 
skosztorysowane więc to są ceny na dzisiaj pewne. Jeżeli chodzi o drogi, realizację 
tych powierzchni w miejscu trybuny wschodniej i zachodniej, jeżeli chodzi 
o odgromówkę i kraty czyli te zwieńczenia trybun tego jeszcze nie mamy 
skosztorysowanego. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – na dzień 19, 
aneks podpisujecie 10 grudnia i wykonawca wtedy mówi: „panowie, ale 19 
października to kosztowało tyle, a tak naprawdę to teraz to…”. Bo protokołu nie macie? 
Wy tak naprawdę będziecie bazować na kwotach, które znajdą się w protokole 
podpisanym dzień przed podpisaniem aneksu. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  lepiej żeby tak nie było, ale … 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  ale tak będzie no bo tak jest. Przecież 
ja widzę te Wasze protokoły, że protokoły są podpisywane, one są tworzone, tworzone 
i ostatniego dnia zbierane podpisy czy data jest ostatni dzień przed podpisaniem 



4 

 

aneksu. Ta kwota, to dziś ja bym nadal mówił raczej o kwocie szacunkowej bo nie 
wiemy jak to będzie wyglądało ostatecznie. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak to cały czas jest kwota szacunkowa.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  czy gdyby w poniedziałek Rada 
Miejska w Radomiu przegłosowała dofinansowanie spółki MOSiR na poziome 
20 000 000,00 zł kiedy MOSiR by podpisał aneks? Bo Dyrektor zna już procedurę 
przez 10 miesięcy pracy w tej spółce. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak i wiem, że jeszcze musimy przejść procedurę 
w banku, w której od momentu kiedy będziemy już znali kwotę pewną, to jest to około 
3 tygodni. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – od zgody Rady czy od …? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – od 
momentu powiedzmy złożenia ostatniego podpisu na protokole konieczności. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale protokół konieczności nie wiąże 
się w żaden sposób  z … Czyli co? Wy nie podpiszecie protokołu i aneksu dopóki nie 
będziecie mieli zabezpieczonych środków w postaci przekazania ich z …  Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, to ja 
może źle się wyraziłem. Trzy tygodnie od momentu kiedy będziemy mieli sprzężoną: 
protokół konieczności plus zapewnienie finasowania. W ten sposób. Czyli będziemy 
mieli zakres i finansowanie to wtedy my to wysyłamy do banku… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ale co będzie pierwsze, finasowanie czy zakres? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
zakres. Pierwszy powinien być zakres. No bo musimy wiedzieć na co wydamy 
pieniądze. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ostatnio nie wiedzieliście. 
Przyszliście i powiedzieliście, że wydajecie 25 000 000,00 zł, a reszta to jest zapas – 
tak? Przyszliście po 35 000 000,00 zł. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – mieliśmy stwierdzony jakiś tam z grubsza zakres 
prac, one były  z grubsza wycenione. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
dlatego pytam no bo dziś macie skosztorysowane 12 000 000,00 zł. dlatego ja mówię, 
że gdyby w poniedziałek było głosowanie na 20 000 000,00 zł i sobie „bawcie się” tak. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak 
i wtedy rzeczywiście możemy wystąpić do banku o zgodę na… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – na spisanie kosztorysów na 12 000 000,00 zł, 
uruchomienie finasowania na 12 000 000,00 zł. i za 4 miesiące wracamy jeszcze po 
6 000 000,00 zł. – tak, czy po 4 000 000,00 zł.? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – Dyrektorze ja pytam po prostu o to bo dziś wydaje się, że nie jest 
problemem zagłosować za tym bo nawet nie mamy za czym to już też zdarzenie 
przyszłe niepewne, ale Wy dziś tak naprawdę jeszcze nie wiecie na co chcecie do 
końca – nie? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tzn. wiemy na co, ale nie wiemy ile poszczególny element będzie dokładnie 
kosztował. Jeżeli Pan mnie pyta w tym momencie czy jeżeli byście zagwarantowali 
nam 20 000 000,00 zł na zakończenie tej budowy i pytanie do mnie jest czy to 
wystarczy, to moim zdaniem tak to wystarczy. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – na 19 października? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– ale nie wiadomo co będzie 20 listopada.                                                       
Radny Marcin Majewski – ja mam pytanie odnośnie oświetlenia. Na co czekamy? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
przetarg ogłosimy za 2 tygodnie. Na dzisiaj nie mamy zapewnionego finasowania. 
Radny Marcin Majewski – czyli tylko i wyłącznie ze względu braku zabezpieczenia 
środków nie puszczacie tego? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
Dyrektor może ogłosić przetarg bez finasowania. Nie może go rozstrzygnąć. Dyrektor 
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ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ale nie 
rozstrzygnę więc... Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jak puszczacie 
przetarg 20 października, miesiąc czy 3 tygodnie na oferty, związanie ofertą miesiąc 
no to by się łapało. Radny Marcin Majewski – od kiedy jest gotowa dokumentacja na 
oświetlenie? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – od początku września mniej więcej.  
Radny Tomasz Gogacz – czy pod tymi propozycjami zmian jeżeli chodzi o te różne 
nawierzchnie, wskazania policji itd.. podpisał się projektant? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Tomasz Gogacz 
– jest podpis pana Gęsiaka? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, on na skutek tego wydaje rewizję projektu. Radny 
Tomasz Gogacz – a kto z imienia i nazwiska kosztorysuje tego typu właśnie koszty? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
kosztorysy są przedstawiane przez generalnego wykonawcę i podlegają weryfikacji 
przez inspektora nadzoru. Radny Tomasz Gogacz – czyli wykonawca ustawia sobie 
tak jak chce, a reszta jest na zasadzie: jak ktoś się na czymś nie zna, akceptuje w 
ciemno to co ktoś mu przedstawi. Każda faktura może być na zasadzie: dopisze zero, 
dopisze jedynkę. Czyli sam sobie ktoś jest sędzią w swojej sprawie – tak? Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  nie. Tak jak 
powiedziałem przed chwilą po generalnym wykonawcy przed wprowadzeniem tego do 
aneksu kosztorysy weryfikuje inspektor nadzoru, z którym nawiązana jest umowa 
przez MOSiR, a obowiązek posiadania inspektora nadzoru na tej budowie wynika 
z decyzji o pozwoleniu na budowę.  Radny Tomasz Gogacz – zapytam  w sprawie: 
czy niemożliwe jest domniemanie, że inspektor nadzoru jest w kieszeni inwestora i są 
w porozumieniu, w zmowie, że te koszty bardzo narażają budżet miasta Radomia na 
dodatkowe wydatki? Czy jest możliwa rzecz zmowy między inspektorem 
a wykonawcą, który sobie narzuca faktury? Czy jest to możliwe? Teoretycznie mówię 
oczywiście. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – Panie Przewodniczący nie wiem czy mam odpowiedzieć? Proszę 
o uchylenie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie wiem no… Ja bym 
nie chciał… Pan Radny zapytał no….  Nie wiem, ja nie wiem czy jest możliwe no to… 
Radny Tomasz Gogacz – czy jest możliwe, inspektor, który że tak powiem nie broni 
interesu samorządu tylko broni interesu inwestora, który generalnie sobie w wiadomy 
sposób biznesowy nabija jak największe zyski na całej tej operacji zwanej inwestycją 
... Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tzn. inwestorem jest MOSiR.  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
Panie Radny  z tego co znam przepisy prawa budowlanego inspektor nadzoru za 
wykonywane czynności odpowiada dyscyplinarnie, korporacyjnie  w ramach 
samorządu budowlanego -  to po pierwsze. Po drugie na wypadek gdybyśmy my 
ponieśli szkodę to mamy normalną odpowiedzialność kontraktową wynikającą  
z kodeksu cywilnego itd. Po trzecie gdyby doszło do popełnienia przestępstwa to są w 
Polsce organy, których zadaniem jest wykrywanie i ściganie przestępstw. Radny 
Tomasz Gogacz – dziękuję za modelową odpowiedź, ale jeżeli chodzi o tzw. protokoły 
konieczności proszę mi powiedzieć: ile, że tak powiem w ciągu Pana 10 miesięcznej 
pracy było wykonanych tych, że tak powiem  punktów według protokołów konieczności, 
gdzie generalnie powinny być te wszystkie usterki wady wychwycone chyba na etapie 
już dużo wcześniejszym, a one się pokazywały w kolejnych odsłonach kolejnej 
inwestycji? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Tomasz może ja inaczej 
powiem bo nie wiem czy czytałeś. Akurat ostatnie protokoły konieczności to nie jest 
właśnie wykrywanie usterek to raczej jest stwierdzanie, że coś trzeba zrobić czego nie 
przewidziano na etapie projektu. Radny Tomasz Gogacz – czyli projektant też nie 
przewiduje… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – no tak jak te blachy za 
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300 000,00 zł one nie były przewidziane i 300 000,00 zł trzeba … jakiś łącznik 
pomiędzy nie wiem… maczugą a czymś. Radny Marcin Robert Kaca – miedzy 
maczugą a dźwigami. Radny Marcin Majewski – ale takich rzeczy może być jeszcze 
20 000. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tak jak było z kołkami na hali 
– pamiętacie tak? Radny Marcin Majewski – możemy się tak bawić jeszcze długi 
czas. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dziś Betonox właśnie 
potwierdził to, że (to z Robertem chwilę dyrektor z Betonox-u miał taką mocniejszą 
rozmowę) Betonox mówi tak – nie ma niedoróbek, nie ma poprawek tylko są rzeczy 
właśnie, które nie były ujęte, a są niezbędne do zakończenia – i to jest „masakra”. 
Radny Tomasz Gogacz – jeden wniosek tylko powiem.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jeszcze przerwę Tomasz i tylko Ci 
powiem: problem jest co się stało np. z tym węzłem cieplnym do murawy bo podobno 
był – nie ma. To jest kabaret – tak. Był, nie ma trzeba kupić nowy i „amba zjadła”. 
Radny Marcin Majewski – jeżeli chodzi o te maczugi i to łączenie to przecież… kto to 
projektował? To projektował pan…?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie no szanowni Państwo, dobrze wiemy, że 
dokumentacja projektowa mimo, że został ogłoszony przetarg na budowę 
dokumentacja projektowa, ostatnie elementy było zobowiązanie MOSiR-u do 14 
stycznia. Dokumentacja projektowa w różnych elementach w związku z koniecznością 
uzupełnienia pewnych rzeczy, poprawkami, zmianami technologii (było tego bardzo 
dużo) była wykonywana w zakresie różnych branż. Jeżeli np. chodzi o maczugi to było 
to robione przez projektanta konstruktora, który się zajmuje konstrukcją generalnie 
budynku, a zadaszenie było robione przez zespół projektowy, który się zajmuje 
konstrukcjami zadaszeniowymi. Radna Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz – po 
prostu minęło za dużo lat. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji Rafał Górski – po prostu były braki i błędy w całym tym procesie 
budowlanym od jego początku od 2016 roku z koordynacją dokumentacji projektowej 
ponieważ pierwszy generalny wykonawca zszedł z placu budowy mając to w formie 
zaprojektuj i wybuduj w sytuacji kiedy (to o czym ja ostatnio mówiłem i to jest bardzo 
duża bolączka) ta dokumentacja projektowa moim zdaniem na dzień mojego przyjścia 
do pracy w MOSiR-ze nie pozwalała na wykonanie tego stadionu tak żeby on był 
bezpieczny w przyszłości do użytkowania. Radny Marcin Majewski – to pytanie w jaki 
sposób Wy ogłosiliście przetarg? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie było mnie wtedy w MOSiR. Radny Marcin 
Majewski – rozmawiamy teraz o stadionie i uchylanie się od odpowiedzi w ten sposób, 
że Pana nie było to w ogóle mnie nie interesuje. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak bo nie znam motywacji decyzji osób, 
które wtedy tę decyzję podejmowały. Radna Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz – 
to znaczy, że trzeba zaprosić na następna komisję prezesa spółki bo jest od samego 
początku i od samego początku uczestniczył. Radny Marcin Majewski – Panie 
Przewodniczący ja wnioskuję i proszę żeby na sesji pojawił się pan Janduła. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja nie mam wpływu na to. Radny 
Marcin Majewski – proszę wysłać zaproszenie do pana Janduły jeżeli mamy 
rozmawiać na temat stadionu. Pan Dyrektor nie wie wszystkiego bo nie było go wtedy. 
Ja jestem bardzo ciekawy, chcę zadać pytanie. Mieszkańcy myślę, że są 
zainteresowani żeby usłyszeć odpowiedź na to pytanie.                                       
Radny Tomasz Gogacz – jedno pytanie tak od strony czysto prawnej. Czy jest 
możliwe na tym etapie, że jeżeli chodzi o tzw. kosztorysowanie przejmą to, że tak 
powiem osoby z uprawnieniami, pracownicy Urzędu Miejskiego  wydziału Inwestycji 
żeby to nie była jakaś spółka Kielecka, która Kieleckiej firmie zleca prace bo tak to 
mniej więcej wygląda jeżeli chodzi o firmę Betonox i inspektorów z Kielc i wykonawców 
z Kielc. Jesteśmy jako samorząd powiem szczerze… Piękne miasto Kielce, ale Kielce 
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nas orzynają jak to się mówi tak jak „dojną krowę”. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – moim zdaniem jeżeli chodzi 
o Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji spółka z o.o., która jest w tej sytuacji inwestorem 
uważam, że na dzisiaj nie mamy wydolności, zdolności merytorycznej i procesowej do 
tego żebyśmy sami tworzyli na dzisiaj kosztorysy (no i historycznie) na potrzeby 
sporządzania aneksów. Radny Tomasz Gogacz – to jest wola, że tak powiem 
inwestora, ale myślę, że specjalistów w Urzędzie w wydziale Inwestycji mamy. Mamy 
szkołę budownictwa i są z uprawnieniami osoby, które odpowiednio według norm 
pewne rzeczy kosztorysują. To nie jest coś, co jest … każda spółdzielnia 
mieszkaniowa i w ogóle każdy inspektor ma uprawnienia żeby to skosztorysować. Po 
prostu powiem jedno jako mieszkaniec Radomia: oddajemy totalnie pole bardzo 
sprytnej, bardzo sprawnej firmie, która sobie sama robi kosztorysy i ktoś ocenia, który 
ma, że tak powiem również w tym interes jakiś po prostu przeciwko samorządowi. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
przepraszam Panie Przewodniczący bo to jest insynuowanie, że… Ja nie mam 
żadnego interesu żeby bronić pracowników… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – Tomasz powiem tak: ja mam swoje zdanie i ja uważam, że i tak moment 
rozliczenia wszystkiego w tej inwestycji nastąpi skrupulatnie. Przykre jest tylko, że nie 
tylko MOSiR nie ma odpowiednich narzędzi do przeprowadzenia tego przetargu ale 
również organy ścigania nie mają narzędzi do tego żeby sprawdzić niektóre sprawy.      
 
Ad. 4, 5. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – pamiętacie Wodociągi 
wykonały drenaż wzdłuż dwóch trybun. My dzisiaj widzieliśmy jak pracuje ładnie 
pracuje pompa, która ściąga wodę (ja tylko przypomnę, że było sucho itd. w ostatnie 
dni). Ta pompa naprawdę tam pracuje i drenaż trybun działa. Nie ma wykonanego 
drenażu hali i tutaj Państwo jakby przeczytali protokół to by wiedzieli, że Dyrektor 
mówił, że bardzo ważne jest wykonanie drenażu pomiędzy budynkiem łącznika 
a trybuną. Woda, która tam napiera. Dyrektorze czy od momentu ostatniego 
posiedzenia komisji odbyło się spotkanie z Wodociągami w sprawie wyłonienia firmy 
itd.? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski 
– ja rozmawiałem telefonicznie z prezesem Trzeciakiem, rozmawiałem na żywo 
z prezesem Koleckim. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
około 2 tygodni temu. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i jakie są 
decyzje po dwóch rozmowach Dyrektora z przedstawicielami zarządu spółki 
Wodociągi? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – mówili, że oni muszą jeszcze przeanalizować czy oni będą to robić. Nie 
złożyli mi jednoznacznej deklaracji ani w jedną ani  w drugą stronę. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze kto odpowiada za to co dziś dzieje się na 
hali? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski 
– no właścicielem obiektu jest MOSiR. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– za niedziałająca kanalizację na hali? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – właścicielem obiektu jest MOSiR. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja przeczytam Państwu, nie czytałem 
jeszcze pierwszy raz będę miał okazję to przeczytać (Przewodniczący odczytał pismo 
jakie wpłynęło do komisji od spółki Wodociągi. Pismo zostało dołączone do materiałów 
z komisji). Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nie czuję się upoważniony do komentowania. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – Dyrektorze nie wie Dyrektor kiedy Wodociągi rozpoczną prace? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie 
mam z ich strony żadnej… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy 
umowa pomiędzy spółką MOSiR a spółką Wodociągi została rozwiązana na 
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wykonanie prac? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – na stan mojej wiedzy – nie.  
Radny Marcin Majewski – mam pytanie odnośnie pompy, która tam chodzi. To jest 
docelowe takie rozwiązania? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – nie. Pompa jest rozwiązaniem tymczasowym dopóki nie 
zostanie uruchomiony ten zbiornik retencyjny. Radny Marcin Majewski – a kiedy 
zostanie on uruchomiony? Na co czekamy? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – na zainstalowanie automatyki. Poza tym 
jeszcze trzeba będzie podpisać umowę ponieważ w przypadku przepełnienia zbiornika 
woda będzie odprowadzana do kanalizacji deszczowej więc muszą się jeszcze te dwie 
rzeczy zadziać. Radny Marcin Majewski – kiedy one się zadzieją? Czy jest jakiś 
problem z tym żeby to zakończyć, żeby już ta woda spływała bo kolejne koszty. 
Pompa, pewnie to nie jest nasza pompa, płacimy za to wszystko. Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, wodę 
pompuje generalny wykonawca i nie obciążał nas kosztami z tego tytułu. No nie wiem, 
jest to kwestia myślę najbliższego miesiąca. Radny Marcin Majewski – Państwo 
rozmawiacie ze sobą telefonicznie, spotkał się Pan z prezesem Koleckim czy w ogóle 
z tego pisma co Pan Przewodniczący przed chwilą przeczytał to wynika, że Wodociągi 
nie chcą tego realizować, zakończyły temat. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o fakty mogę mówić 
o faktach. Jeżeli chodzi o intencję mogę mówić tylko o moich intencjach 
i zamierzeniach. Radny Marcin Majewski – dobrze, czy Państwo wezwaliście jako 
spółka MOSiR do zakończenia prac i jakby wywiązania się z tego porozumienia, które 
podpisaliście? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie, nie zostało wystosowane żadne pismo. Radny Marcin Majewski 
– a kiedy zostanie takie pismo wysłane? Czy zostanie wysłane czy rozumiem, że się 
bawimy dalej i będziemy czekać pół roku następne. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, ale mogę się 
zobowiązać, że do końca przyszłego tygodnia czy w tym tygodniu jeszcze takie 
wezwanie wystosujemy.   
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – „podkreślamy, że rezygnacja 
z budowy drenażu hali sportowo – widowiskowej była spowodowana głównie 
zaobserwowanym w trakcie prowadzonych robót budowlanych przez Firmę „Jadex” 
znacznym obniżeniem wód gruntowych na terenie RCS w stosunku do dokumentacji 
projektowej”. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – powtórzę nie czuję się upoważniony do komentowania. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektor znał treść pisma? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, absolutnie.  Radna 
Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – my się śmiejemy bo to naprawdę jest 
kabaret. Ja nawet nie wiem jak to nazwać, ale te prace musza być wykonane i to nie 
powinno być takie przepychanie. Nie pamiętam, ale firma Jadex to chyba ostatniego 
sierpnia zeszła – tak? Ostanie prace były wykonane, a mamy końcówkę października 
i w dalszym ciągu żadne decyzje nie są podjęte. Radny Marcin Majewski – Panie 
Dyrektorze czy Pan jako zarządzający stroną MOSiR uważa cały czas, że te prace 
powinny być wykonane? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – na stan mojej wiedzy -tak, szczególnie jeżeli chodzi o… 
My mamy analizę spływu wód wykonaną badajże 2 lata temu.. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ale tu właśnie chciałem wrócić bo znalazłem - 
geologiczna Łukasz Kumor, zakres: wykonanie prac geotechnicznych stanu podłoża 
gruntowego w trybunie południowo północnej – to było 87 000,00 zł. To było przy 
samych trybunach – tak? Ale on też robił inne dokumentacje? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – odnosząc się do konkluzji bo 
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nie chcę tak bardzo szczegółowo wchodzić – główny napór wody w tym momencie 
wody gruntowe przepływają z kierunku południowo-zachodniego czyli od strony 
centrum miasta w kierunku Gołębiowa I. W tym miejscu są przepływy wód gruntowych. 
Radny Piotr Kotwicki – tam nie jest przypadkiem trochę tak (tzn. ja się na geologii 
absolutnie nie zmam) jakby pod górkę tzn. w sensie.. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ale wody gruntowe idą… 
Radny Piotr Kotwicki – tak i one pewnie idą swoim jakimś biegiem. Tylko tak się 
zastanawiam jak to może być zagrożeniem. No ale dobra… Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w każdym razie z tej 
ekspertyzy inżyniera Kumora wynikało, że bezwzględnie należy zabezpieczyć od 
zewnątrz budynek łącznika i do tej pory nie ma nic co by zmieniło mój stan wiedzy na 
ten temat. Radny Marcin Majewski – chciałbym zapytać o taką rzecz- połączenie tej 
kanalizacji deszczowej, która funkcjonuje czyli właścicielem są Wodociągi. Kto 
wykonywał podłączenie bo rozumiem, że wpięta jest ta kanalizacja, która ma 
odprowadzać wodę z tego zbiornika, jest już włączona do kolektora na ul. 11 
Listopada? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tam jest wykonane podłączenie, ale ta woda jeszcze nie jest odbierana…  
Radny Marcin Majewski – ok., ale jest już zrobione, wykonane jest włączenie do 
kolektora w ul. 11 Listopada? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Marcin Majewski – i to robiło? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – z tego co wiem 
robiły to Wodociągi.  
Radna Marta Michalska – Wilk – a to pismo od Wodociągów, które pan przeczytał to 
do kogo jest skierowane? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Biuro Rady 
Miejskiej Urzędu Miejskiego w Radomiu, Pan Łukasz Podlewski.                    
Radny Marcin Majewski – a co z tą kanalizacją sanitarną bo jakby z jednej strony 
ktoś mówi, że to wszystko działa, funkcjonuje, a jednak cały czas chyba jest problem? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. 
na kanalizacji rzeczywiście są przeciwspadki i one powinny z samej natury rzeczy 
zostać zniwelowane. Na dzisiaj z tego co ja wiem z utrzymania obiektu tam nie 
dochodzi do żadnych problemów w ramach eksploatacji, ale z tego powodu, że są 
przeciwspadki te problemy mogą się w przyszłości pojawić. Na dzisiaj ich nie ma, ale 
powinny być poprawione ze względu na przyszłość. Radny Marcin Majewski – czy 
prawdą jest, że część tych sanitariatów jest wyłączona lub zamknięta? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – szczerze 
odpowiem nie wiem bo ja nie zajmuję się utrzymaniem obiektu więc sam nie 
zgłębiałem tego.  
Radny Marcin Majewski – jak jest z miejscami postojowymi? Ile tych miejsc jest? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
w tym momencie do obsługi hali wyznaczone są tylko i wyłącznie te miejsca, które są 
przy tym wejściu VIP. Na planie zagospodarowania są przewidziane miejsca po drugiej 
stronie czyli w tym miejscu gdzie teraz jest wejście do części biur Radomiaka i z tego 
co pamiętam tam łącznie jest dopuszczalne parkowanie 40 albo 60 pojazdów. 
Generalnie parkingi były przewidziane w etapie III, który miał być realizowany na 
terenach spornych między halą i stadionem a ul. Zbrowskiego. Jak powszechnie 
wiadomo wszystkie postępowania i przed organem I instancji i II instancji zostały 
uchylone i wróciło to do ponownego rozpoznania. Radny Marcin Majewski – i jeszcze 
miejsca postojowe miały być po drugiej stronie ul. Struga, ale tam jakoś wyrósł blok.                   
Radny Tomasz Gogacz – pytanie prawne. Proszę powiedzieć jeżeli np. ta wada 
wrodzona przeciwspadki, brak drenażu czy Betonox jako firma i generalny 
wykonawca, że tak powiem da rękojmie, gwarancję na to, że ten obiekt będzie 
funkcjonował bezpiecznie, nie będzie zagrożeniem? Są konkretne wady w tej 
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inwestycji mówię o przeciwspadkach. Sam Pan Dyrektor powiedział, że przy  jakimś 
większym obciążeniu ta kanalizacja nie wytrzyma. Drenaż i w ogóle te grunty 
plastyczne powodują tąpnięcia, osadzanie się. Powiem od razu wejdzie na halę przy 
dużej imprezie 5 000 ludzi, wykażą pewien entuzjazm i wpadnie ten cały budynek 
w rezonans, który oczywiście spowoduje uszkodzenia pewnych instalacji ukrytych 
w podziemiach czy murach. Czy firma Betonox jako wykonawca daje rękojmie, 
gwarancje za te właśnie sprawy związane z tą inwestycją? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o gwarancję to 
tak jest to 5 letnia gwarancja i wbrew pozorom i Państwa rozbawieniu nie jest to nic 
wyjątkowego bo w zamówieniach publicznych niestety nie przewidujemy gwarancji tak 
jak byśmy sobie życzyli 50 letnich – to raz. Po drugie jeżeli chodzi o elementy 
kanalizacji gdzie są przeciwspadki, gdzie to jest wadliwie wykonane to z tego co ja 
wiem i jestem wstanie powiedzieć na dzisiaj było to wykonywane przez generalnego 
poprzedniego wykonawcę, od którego w ramach gwarancji nie jesteśmy wstanie nic 
wyegzekwować. Ponieważ bardzo duża część elementów budowlanych, która została 
wykonana na ul. Struga w ramach budowy hali była wykonana przez poprzedniego 
generalnego wykonawcę więc nie możemy w ramach napraw gwarancyjnych żądać 
wykonania czegoś od nowego generalnego wykonawcy bo byłoby to niezgodne 
z kontraktem i ogólnie obowiązującymi przepisami prawa. Radny Tomasz Gogacz – 
inspektorzy nadzoru  w tej sytuacji nie widzą problemu, że jest to ukryta wada, która 
będzie kosztowała użytkownika eksploatacji tego budynku? Co na to inspektorzy 
nadzoru? Nie mają jakiegoś protokołu koniczności, że tzw. logika, że woda nie płynie 
pod górę to nie wiedzą, że ten problem trzeba jakoś rozwiązać? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ale mówimy 
o hali, która jest już zakończona, tam nie ma inspektorów nadzoru. Ten obiekt jest 
wybudowany i zakończony. Radny Marcin Majewski – tę wadę ujawniły dopiero 
Wodociągi, które sprawdzały drożność kanalizacji bo było coś nie „halo” i wtedy 
okazało się, że jednak kanalizacja jest… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – to już Betonox stwierdził. Radny Marcin Majewski – no ale już po 
odbiorze… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – w takcie odbioru. Radny 
Marcin Robert Kaca – czy my musimy  mówić o hali? Przecież hala jest już odebrana. 
W czym rzecz? Ja byłem tam 1000 razy, ja nie widziałem jakichś uchybień. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – to podziwiam Cię, że 3 razy dziennie 
przez rok tam byłeś.  Radny Marcin Robert Kaca – bo byłem. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – być może jesteś w spółce miejskiej Wodociągi 
oddelegowany do tego żeby pilnować chociażby tych przeciwspadków. Prawda jest 
taka, że rozmawiamy o hali dlatego, że prezydent Witkowski kazał Wodociągom 
wykonać te prace o czym jest w protokołach mówione, że to prezydent Witkowski zlecił 
Wodociągom te prace i Wodociągi na życzenie właściciela spółki wpisały to zadanie 
do zadań inwestycyjnych, podjęły się tego zadania i podpisały porozumienie z MOSiR-
em i te prace nie zostały do dziś wykonane. Dlatego o tym mówimy. Ja tylko 
przypomnę - „Dyrektor Rafał Górski – ja będę rozmawiał z zarządem Wodociągów 
z prośbą o to żeby zrealizowali chociaż ten najbardziej newralgiczny kawałek w tym 
roku. Jeżeli będzie taka możliwość żeby Wodociąg przystąpiły do takiego zamówienia 
publicznego ponieważ ta litera U jest moim zdaniem konieczna do wykonania przed 
zimą. Jeżeli chodzi o samą okrągłą część hali to mamy opinię, zdanie, które było 
wypowiedziane zarówno przez projektanta jak i naszego konsultanta, że jeżeli chodzi 
o tę okrągłą część to nie powinno się nic złego z halą stać jeżeli ten drenaż w tym roku, 
przed tą zimą nie zostanie wykonany. Jeżeli chodzi o tę końcówkę, ten kraniec 
zachodni wokół budynku gdzie w piwnicach są rozdzielnie to jeżeli drenaż nie będzie 
wykonany to tam w tych powierzchniach gdzie są rozdzielnie będzie musiało być pełne 
zabezpieczenie przeciw wilgociowe wykonane ad hoc jeżeliby ten drenaż nie został 
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zrealizowany.” Dlatego Panie Radny mówimy o hali bo to powiedział dyrektor tej 
inwestycji, że będzie rozmawiał. Odbyła się jedna rozmowa telefoniczna z Leszkiem 
Trzeciakiem i jedna na żywo z Koleckim. Nie chcę pytać Dyrektorze gdzie i proszę nie 
odpowiadać na to pytanie. Radny Marcin Robert Kaca – ma Pan wiedzę, że tam 
w ogóle zalewa coś? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale ja 
przeczytałem co powiedział dyrektor Górski.    
Ad.7. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dyrektorze 31 grudnia stadion  
najprawdopodobniej nie zostanie oddany do użytku. Czy Dyrektor dziś zna termin 
zakończenia prac budowlanych? Czy Dyrektor zna termin uzyskania możliwości 
rozgrywania tam meczów, na którymkolwiek poziomie rozgrywkowym. Czy Dyrektor 
pamięta to co mówił dwa, trzy miesiące temu, że jeżeli prace związane z instalacją 
murawy nie rozpoczną się w październiku to Radomiak tam nie zagra pierwszego 
swojego meczu? Wiemy, że te prace nie rozpoczną się ani w październiku mam 
nadzieję, że w listopadzie chociaż też będzie ciężko ze względu na brak podpisanego 
aneksu o czym Dyrektor mówił, że nawet ewentualna zgoda to 3, 4 tygodnie więc 
będzie problem. Być może w grudniu się rozpoczną prace z instalacją murawy. Kiedy 
obiekt może być gotowy do kopania piłki nożnej na zielonej murawie, która będzie 
spełniała wymogi licencyjne? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – rozmawiamy z generalnym wykonawcą, że kiedy będziemy 
odpisywać aneks to prawdopodobny nowy termin zakończenia budowy (ja rozumiem 
zakończenia budowy w ogóle czyli razem z odbiorami) zaproponowałem I kwartał. 
Generalny wykonawca jak na razie wskazuje, że byłby wstanie zgodzić się, że byłby 
to koniec pierwszego kwartału dla zakończenia prac budowlanych bez odbiorów. Tzn. 
dalej byłby zobowiązany do uzyskania odbioru ale, że nie byłby to termin 31 marca. 
Jeżeliby przyjąć scenariusz przedstawiany przez generalnego wykonawcę czyli 31 
marca kończymy prace budowlane, 1 czy 2 kwietnia składamy wniosek o uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie w Powiatowej Inspekcji Nadzoru Budowlanego. Odbiory w 
PINB przy założeniu, że wszystko byłoby w porządku to jest około 3, 4 tygodnie. Czyli 
po odbiorze technicznym, który by trwał trzeba liczyć cały kwiecień, przeprowadzenie 
procedury uzyskania licencji na stadion w PZPN plus pozwolenia i uzyskania wszelkich 
zgód prowadzących do wydania przez Prezydenta Miasta Radomia zgody na 
przeprowadzenie imprezy masowej to myślę, że w drugiej połowie maja mógłby zostać 
rozegrany ten pierwszy mecz. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
Dyrektorze to wszystko jest możliwe pod warunkiem podpisania aneksu na 12, 16, 18 
z Betonox-em do kiedy? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – do końca listopada.                       
Radny Marcin Majewski – czy spółka MOSiR wystosowała do Prezydenta pismo, 
w którym prosi o dodatkowe środki? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie mam 100% pewności bo ja tego pisma nie 
podpisywałem, ale wydaje mi się, że z MOSiR-u wychodziła korespondencja 
dotycząca planu wydatków na przyszły rok w tym planu wydatków inwestycyjnych 
(aczkolwiek mówię, że nie ja byłem autorem tego pisma, ale przygotowywałem jakieś 
materiały dla naszego działu księgowości dotyczące dalszych wydatków na stadion) 
więc wydaje mi się, że mogło być takie pismo i powinno ono powstać, ale ja żadnego 
takiego pisma nie podpisywałem. Radny Marcin Majewski – czyli nie wie Pan? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie.        
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – z elementów optymistycznych 
widzieliśmy jak będą wyglądały krzesełka i widzieliśmy wizualizację stadionu z dwiema 
trybunami.  
Radny Marcin Majewski – mam pytanie jeszcze odnośnie tego oświetlenia bo mnie 
tak trochę zszokowało to, że po 5 latach od rozpoczęcia inwestycji Państwo dopiero 
macie projekt na oświetlenie. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – nie. Nie jest to prawdą. Projekt na oświetlenie był od 
samego początku. Oświetlenie pierwotnie było zaprojektowane w technologii 
metalohalogenkowej, która w zeszłym roku została zmieniona na technologię ledową 
wobec czego z kontraktu podstawowego wyciągnięto montaż oświetlenia sportowego 
z zapisem takim, że zostanie ona wprowadzona w czasie późniejszym po 
przeprojektowaniu tego elementu. Radny Marcin Majewski – no i projektowaliście 
ponad rok – tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie. Zmiana projektowa dotycząca oświetlenia w ramach rewizji 
projektu wykonawczego pojawiła się w lutym albo w marcu. Następnie po wyrażeniu 
przeze mnie stanowiska, że nie możemy tego załatwić protokołem koniczności tylko 
ze względów czysto formalno - prawnych musi to zostać zrobione przetargiem. 
Ponieważ skoro zostało to wyciągnięte z kontraktu podstawowego (tłumaczyłem to nie 
raz) trzeba było zmienić tę dokumentację w ten sposób żeby ona była dokumentacją 
na potrzeby przetargu czyli żeby oprócz wyrysowania w sposób indywidualny 
elementów oświetlenia jeszcze do tego trzeba było wykonać specyfikację techniczną 
wykonania i odbioru robót budowlanych czyli zrobienie wszystkiego kompleksowo pod 
przetarg. W związku z tym, że nie było zaplanowanych środków to nie było zrobione. 
Zostało to zrobione w skutek taki, że całą tę dokumentację otrzymaliśmy łącznie 
z kosztorysem inwestorskim pod przetarg w końcówce sierpnia, początku września 
i od tamtej pory ze względu na to, że nie mamy środków finansowych, a w przypadku 
ogłoszenia przetargu bylibyśmy związani ofertą przez okres 60 dni i po zakończeniu 
tego okresu 60 dni w przypadku nierozstrzygnięcia, osoby, które brały udział 
w przetargu mogłyby ewentualnie próbować dochodzić jakichś roszczeń to rzadko się 
zdarza i mało wyobrażalne ale mimo wszystko nie był ten przetarg ogłoszony. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze bez przesady, że ktoś 
mógłby dochodzić roszczeń. Przecież ogłaszając przetarg firma nawet nie wie ile 
macie zabezpieczone. Czy MZDiK ogłaszając przetarg i unieważniając przetarg na ul. 
Zgodną i Piwną wykonawcy pójdą do MZDiK i będą mieli roszczenia? Nie róbmy 
z logiki tego co niektórzy robią. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – ale z drugiej strony nawet jeżeli już rozmawiamy o logice 
to czy miałem ogłaszać przetarg tylko po to żeby go unieważniać. Dla mnie to byłoby 
bez sensu. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze dwa lata temu 
tutaj ktoś mówił, że być może puści tylko po to zapytanie żeby sprawdzić ile 
zabezpieczać. To był ktoś z Waszej spółki. Radny Marcin Majewski – ja mam pytanie 
jeszcze odnośnie oświetlenia bo potencjalnie będzie to inny podmiot niż główny 
wykonawca. Co wtedy z gwarancją na konstrukcję dachową, dach? Jak Państwo 
chcecie to rozwiązać? Kto będzie gwarantem trwałości tych 5 lat od momentu odbioru? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
gwarantem jest ten kto wykonuje prace budowlane. W przypadku gdy doszłoby do 
naruszenia elementu konstrukcyjnego przy wykonaniu elementów oświetlenia 
odpowiedzialność spoczywa na tym kto dokonał tych szkód. Przynajmniej tak na 
szybko analizując to prawnie w przypadku gdyby generalny wykonawca oświetlenia, 
gdyby to był podmiot inny lub niezwiązany z obecnym wykonawcą dokonałby 
uszkodzenia konstrukcji byłby on odpowiedzialny za naprawienie tej konstrukcji, 
a wobec tego po udzieleniu tej naprawy obowiązywałby okres gwarancyjny za 
wykonane przez niego naprawy. Radny Marcin Majewski – kiedy potencjalny 
wykonawca może wejść i zamontować to oświetlenie? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w momencie kiedy będzie 
podpisana umowa. Radny Marcin Majewski – ale pytam się od strony Betonox-u. W 
trakcie on będzie montował konstrukcję dachową, a wtedy wejdzie ta trzecia firma? 
Czy dopiero w momencie jak Państwo odbierzecie dach, konstrukcję dachową to 
wtedy firma, która potencjalnie będzie wykonawcą tego oświetlenia będzie mogła 
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dopiero wejść i montować to?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – jeżeliby się zdarzyło tak, że przetarg wygra firma, która 
obecnie w żaden sposób nie znajduje się na placu budowy moim zdaniem (abstrahując 
od prawa i możliwości tylko patrząc na fakty, jak to miałoby wyglądać faktycznie) to 
wydaje mi się, że mogłoby się to wydarzyć tylko i wyłącznie wtedy kiedy już żaden inny 
wykonawca na dachu nie wykonywałby żadnych innych prac żeby nie dochodziło do 
kolizji tak jak był przypadek między Betonox-em a Jadex-em. Radny Marcin Majewski 
– to jeszcze mam pytanie o tę instalację odgromową bo ona też jest bardzo istotna 
i ona też będzie musiała uwzględniać oświetlenie i konstrukcję dachową – tak? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
konstrukcję dachową tak, oświetlenia nie. Radny Marcin Majewski – a to rozumiem, 
że wykonawca będzie jeszcze musiał odprowadzić zabezpieczyć tę instalację 
elektryczną do oświetlenia a oddzielnie odgromową? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – dlaczego? Konstrukcja 
dachu sama w sobie ze względu na to, że to są wszystko elementy stalowe stanowi 
pod względem odgromowym jeden spójny obiekt przenoszenia wyładowań.         
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – spółka MOSiR wynajęła 
pomieszczenia dla klubu RKS Radomiak Radom. Kto dziś ze spółki MOSiR jest 
odpowiedzialny za komfort, a może za normalność funkcjonowania tych którzy wynajęli 
te obiekty? Za to żeby standard wynajmowanych obiektów spełniał ich oczekiwania 
jeżeli chodzi o działającą klimatyzację i jeżeli chodzi o normalnie działające prysznice, 
normalnie działającą saunę itd.? Kto w spółce MOSiR odpowiada dziś za to, że hala 
spełnia swoje oczekiwania?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – jest dział utrzymania obiektu. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – personalnie chciałem zapytać.  Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – kierownikiem jest Maciej 
Dębicki. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dobrze, a w chwili 
zastępstwa za pana Dębickiego. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie znam struktury. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – Dyrektor nie zna struktury spółki? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tej konkretnej komórki - kto 
jest wskazany jako osoba. Nie znam zakresów obowiązków poszczególnych 
pracowników. Nie wiem kto ma osobiście wskazane  zastępstwo za pana Dębickiego. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a w pionie to jest dyrektor utrzymania 
obiektu – tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a jaki to jest pion. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
z tego co wiem podlega to bezpośrednio prezesowi. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czyli prezes, a potem jest kierownik? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Nie jest to na pewno 
w mojej podległości. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – bo jest prezes, 
dyrektor i kierownicy – tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tzn. struktura wygląda w ten sposób, że ja np. pod sobą 
mam działy, ale są też działy, które podlegają bezpośrednio prezesowi bez 
pośrednictwa żadnego dyrektora. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
czyli dział utrzymania obiektów – tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. to jest dział utrzymania RCS i z tego co ja 
wiem bez wgłębiania się w strukturę podlega bezpośrednio prezesowi. Przynajmniej 
tak mi się wydaje. Nie jest to w mojej podległości.         
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy Dyrektor ma wiedzę na temat 
ilości wynajętej powierzchni na terenie hali? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – z grubsza. Z tego co mi się wydaje 
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Radomiak ma 400 m2, „Radomka” i „Czarni” chyba po 200 m2, ale… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – czy są inni najemcy jeżeli chodzi o restauracje, o inne 
powierzchnie komercyjne? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – nie. Tzn. powierzchnie komercyjne – bary i tę przestrzeń 
pod catering podczas meczów z tego co wiem to jest to „Łyżka i Widelec”. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale tam chyba miała być restauracja 
jedna czy dwie. To jeszcze nie funkcjonuje? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – widzimy się w listopadzie, a ja do 
prezesa Janduły zgodnie ze wskazaniem radnego Majewskiego wyślę zapytania 
również dotyczące schematu i ilości pracowników w MOSiR-ze.      
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
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